2019 年８月 14日

各 位

株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ

代 表 取 締 役 社 長  松 田  元

(コード番号：3808 名証セントレックス)

 問い合わせ先     取締役  野 崎 正 徳

電話番号      ０３－５７９３－１１９５

（開示事項の変更）Palantir Technologies Inc.との業務提携に

関する初期取扱費用の会計処理の変更に関するお知らせ

当社は、2019年２月13日付適時開示「Palantir Technologies Inc.との業務提携に関する初期

取扱費用の会計処理に関するお知らせ」にてお知らせいたしました減価償却期間を変更すること

となりましたため下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の概要

当社は、2018 年 11月 14 日付「Palantir Technologies Inc.との業務提携契約締結及び第三

者割当による新株式発行等の資金使途の変更に関するお知らせ」で開示しましたとおり、

Palantir Technologies Inc.に 2,000 万米ドルの初期取扱費用を払い込んでおり、この会計処理

について無形固定資産「テクニカルライセンス」として計上した上、定額法にて最大５年間で償

却することとしておりました。一方、今後の協業における取組を協議している中で、双方におい

て日本及びアジア主要国における営業展開を具体的に進めていくには、より中長期的に取り組ん

でいく方針に至ったことから、対象である同社製品サービスの使用期間を５年から 10 年に延長

することを 2019 年 6 月 28 日付で合意いたしました。これに伴い無形固定資産「テクニカルライ

センス」のライセンス期間を、実態に即し 10 年間で償却することといたしました。

２．今後の見通し

 今回の減価償却期間の変更により、2019 年２月 13 日付でお知らせした減価償却額について、

上記のとおり合意は 2019 年 6月 28 日であるものの、10年間での償却は 2019 年 5月より開始さ

れることにより、2019 年６月期においては 83 百万円を計上する見積もりから 39百万円に変更

となり、2020 年６月期以降５年間において毎期 497 百万円としていた減価償却額の見積もりが

同期以降 10 年間において毎期 238 百万円となる予定です。

なお、Palantir Technologies Inc.との業務提携による同社製品について、2020 年６月期中

の収益化を見込んでおります。

以 上